
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRA’ 

Codice ministeriale: GEIC83500L 

Via C. Airaghi, 9 – 16157 GENOVA – tel.: 010/660474 
e-mail:geic83500l@istruzione.itpec:geic83500l@pec.istruzione.it 

C.F.:  95131310104 - Codice univoco: UFX2KE 
 

 

 
Genova, data segnatura 

 

Al Sito Web dell'Istituto 
      Agli atti 

 

OGGETTO: Determina per assegnazione incarico coordinamento e gestione amministrativo-

contabile  al  DSGA - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO PROGETTO CUP 

13.1.5A-FESRPONLI-2022-40 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia H34D22000830006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento 

del Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti nazionali e comunitari (regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di svi- 

luppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 

mailto:geic83500l@istruzione.it
mailto:geic83500l@pec.istruzione.it




VISTO il P.T.O.F. ; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento incarichi individuali; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera Consiglio di Istituto n.11 del 10/02/2022; 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.  Fondi Strutturali Europei – P. O. N. “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V–Priorità d’investimento:13i–(FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
VISTA la candidatura n. 1086637 presentata il 27 maggio 2022 da questo Istituto; 

VISTA  il Decreto del  Ministero dell’Istruzione   n. 49 del 11/08/2022 di approvazione delle graduatorie 
delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento in riferimento all’ Avviso pubblico prot.n. 38007 del 

27 maggio 2022  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOOGABMI - 72962 del 5 settembre 2022, del Ministero di 

Autorizzazione     Progetto con cod.:13.1.2A-FESRPON-LI-2022-40; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 20 del  09/09/2022  e la Delibera del Consiglio Istituto n. 29 

del 15/09/2022    di adesione  al Piano suindicato; 

VISTO il decreto prot. 3007 del 16//09/2022 di assunzione in bilancio del progetto in oggetto e.f. 2022; 
VISTA la necessità di individuare la figura cui affidare l’Attività di gestione Amministrativa e Contabile del 

Progetto stesso la cui conclusione è prevista entro il 15/05/2023 ; 

CONSIDERATO che il DSGA può attendere a tali funzioni; 
 

tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 

DETERMINA 

 
di conferire al DSGA Anna Maria Biale l’incarico per il coordinamento e gestione delle attività 

Amministrativo-contabili del Progetto Cod. 13.1.5A-FESRPONLI-2022-40 Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia per la durata del progetto stesso. 

 
Per l’incarico di Coordinamento e Gestione delle attività amministrativo-contabili, sarà corrisposto al DSGA 

un compenso, come stabilito dal CCNL 2007, per ogni ora prestata e documentata per un numero massimo 

preventivato di 40 ore. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica, ai sensi della vigente 

normativa sulla trasparenza. 

 
Il RUP, di cui all’art.31, d.lgs.50/2016, e all’art.5 della l. n. 241/90, è la D.S.  Luca Goggi 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

     Luca Goggi 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


	VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche e integrazioni;
	VISTI i Regolamenti nazionali e comunitari (regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di svi- luppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), ...
	Il Dirigente Scolastico
	Luca Goggi

		2022-09-16T16:48:09+0200




